
Núm. 9969 / 30.10.2024 1 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

B) SUBVENCIONES Y BECAS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se conceden para el

ejercicio 2024 subvenciones para museos y colecciones museográficas permanentes reconocidas y bienes muebles de la

Comunitat Valenciana.

 

Por Orden 28/2017, de 6 de julio, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se establecen

las bases reguladoras de la concesión de subvenciones para museos y colecciones museográficas permanentes reconocidas

y bienes muebles de la Comunitat Valenciana. (DOGV 8081/ de 11.07.2017)

Por Resolución de 26 de abril de 2024, de la Vicepresidencia Primera y Conselleria de Cultura y Deporte (DOGV

9847/ de 13.05.2024), se convocan para el 2024 las subvenciones para museos y colecciones museográficas permanentes

reconocidas y bienes muebles de la Comunitat Valenciana.

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficiente en la aplicación G01180202.454A00.7, línea

S0302 de la Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024, para museos y colecciones museográficas

permanentes reconocidas y bienes muebles de la Comunitat Valenciana.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, acompañadas de la correspondiente documentación, se

constituye la Comisión de evaluación y valoración prevista en el artículo 7 de la Orden 28/2017, de 6 de julio, de la

Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 8081/ de 11.07.2017), por la que se establecen las

bases reguladoras de la concesión de subvenciones para museos y colecciones museográficas permanentes reconocidas y

bienes muebles de la Comunitat Valenciana, y se reúne para proceder a la evaluación de las solicitudes conforme a los

criterios, formas y prioridades previstos en la citada Orden y su convocatoria. Una vez evaluadas se emiten los informes de

fecha 25.09.2024 y 14.10.2024 en los que se concreta el resultado de la valoración, de acuerdo con el artículo 164.f de la

Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del sector Público Instrumental y de subvenciones.

Por todo ello, a la vista del expediente, del informe del órgano colegiado en el que se concreta el resultado de la

evaluación de las solicitudes presentadas y del informe del órgano instructor en el que se constata que las entidades

beneficiarias cumplen con los requisitos necesarios para acceder a las subvenciones y, en cumplimiento de lo preceptuado

en el artículo 9 de la Orden 28/2017 y en el artículo 160.4.c de la Ley 1/2015, de 6 de febrero de hacienda pública, del

sector público instrumental y de subvenciones, 

RESUELVO

Primero

Conceder las subvenciones por importe total de 886.794,26 € con cargo a la línea de subvención S0302, Capítulo

7, del programa 454.A00, ayudas para museos y colecciones museográficas permanentes reconocidas y bienes muebles de

la Comunitat Valenciana, de los presupuestos del ejercicio 2024 a los solicitantes relacionados en el anexo I.

 
Segundo

Desestimar las solicitudes relacionadas en el anexo II por los motivos que en cada caso se determinan.

 
Tercero

La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 40

y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas,

y se insertará la información correspondiente en la sede electrónica de la Generalitat Valenciana.

 
Cuarto

Las entidades beneficiarias de estas subvenciones deberán cumplir con las obligaciones establecidas en el artículo

12 de la Orden 28/2017, de 6 de julio, así como al cumplimiento de los requisitos exigidos por minimis.

 
Quinto

El incumplimiento de las obligaciones y requisitos que se establecen en la citada Orden, así como en los supuestos

del artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, podrá dar lugar a la pérdida de la



Núm. 9969 / 30.10.2024 2 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

subvención o a la minoración de su cuantía, con reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia de los intereses de

demora desde el momento del pago de la subvención hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro. De igual

modo, la no ejecución de la actividad completa, según el proyecto aportado, dará lugar a la pérdida de la subvención o a la

minoración, en su caso, en la parte proporcional a la actividad ejecutada, según informe del técnico representante de la

Administración, previa audiencia, en ambos casos, de la persona interesada.

 
Sexto

El pago de las subvenciones se realizará previa justificación por las entidades beneficiarias de la realización de las

actuaciones subvencionadas en los términos establecidos en la normativa reguladora de la subvención, de conformidad con

el artículo 14 de la Orden 28/2017, de 6 de julio, y la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, sector público

instrumental y subvenciones teniendo en cuanta que el plazo de presentación de la documentación justificativa finalizará el

10 de noviembre del ejercicio, pudiendo ser ampliado de conformidad con el artículo 70 del Real decreto 887/2006, de 21

de julio por el que se aprueba el Reglamento de la Ley general de subvenciones. Serán subvencionables las actuaciones

desarrolladas a partir del día 1 de enero de 2024. Con carácter previo al pago de las subvenciones, las entidades

beneficiarias deberán hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social y

aportar declaración responsable de no ser deudoras por resolución de procedimiento de reintegro de subvenciones. Las

entidades locales deberán acreditar estar al corriente en el cumplimiento de la obligación de rendir sus cuentas anuales ante

la Sindicatura de Comptes o la Conselleria competente, de conformidad con el artículo 199 de la Ley 8/2010, de 23 de

junio, de la Generalitat, de régimen local de la Comunitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente, de

conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de

las administraciones públicas, recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar

desde el día siguiente a su publicación. Igualmente podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo,

ante la Sala de lo Contencioso- Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de

dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el artículo 46 de la Ley

28/ 1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 24 de octubre de 2024

(p. d. Resolución 13.04.2022; DOGV 9328, 29.04.2022)

Marta Alonso Rodríguez

Directora general de Patrimonio Cultural



Núm. 9969 / 30.10.2024 3 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 

 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

ADOR AJUNTAMENT 
D'ADOR 

Museo etnológico 
de Ador. 

P4600200B Substitución de la 
iluminación en el 
Museo Etnológico de 
Ador. 

                     
1.790,02 €  

AGOST AJUNTAMENT 
D'AGOST   

Museu de 
Cantereria d'Agost 

P0300200C Mejora de sala de 
exposiciones 
temporales del 
Museu de Cantareria 
d'Agost 

                     
8.000,00 €  

AGULLENT AJUNTAMENT 
D'AGULLENT   

Col·lecció 
museogràfica molí 
Fariner d'Agullent 

P4600400H Restauració de la 
maquinària del Molí 
Fariner d'Agullent 

                   
10.000,00 €  

AÍN AYUNTAMIENTO DE 
AIN   

Col·lecció 
museogràfica 
parmenent d'Aín 

P1200200B Adquisición de 
equipamiento para la 
colección 
museográfica de Aím 
2024 

                     
2.461,63 €  

ALACANT / 
ALICANTE 

DIPUTACION 
PROVINCIAL DE 
ALICANTE   

Museo de Bellas 
Artes de Alicante 

P0300000G Equipamiento para la 
exposición 
permanente del 
Mubag. 

                   
10.000,00 €  

ALAQUÀS AYUNTAMIENTO DE 
ALAQUAS   

Museu Castell 
Palau d'Alaquàs 

P4600500E Museo Castillo de 
Alacuás. Mejora e 
innovación de salas 
expositivas. 

                     
7.853,46 €  

ALBAIDA AJUNTAMENT 
D'ALBAIDA 

Museo 
internacional del 
toque de campana 
MITMAC 

P4600600C Restauración de 
fondos y ampliación 
de la parte expositiva 
del MITMAC 

                   
10.000,00 €  

ALBAIDA AJUNTAMENT 
D'ALBAIDA 

Museu 
internacional lde 
titelles d'Albaida. 
MITA 

P4600600C Renovació de les 
instal·lacions de 
climatització del 
Museu de Titelles. 
MITA 

                     
9.433,90 €  

ALBAIDA CASA-MUSEO JOSE 
SEGRELLES 

Casa-Museo José 
Segrelles  

G98639842 Modernización, 
conservación, 
equipamiento y 
adecuación de las 
instalaciones. 

                     
2.490,84 €  

ALBAIDA PARROQUIA   Parroquia 
Asunción de Ntra. 
Sra. de Albaida 

R4600119D Restauración de la 
obra "Incendio del 
convento de Santa 
Ana" de José 
Segrelles 

                     
8.345,76 €  
 
 
 
 
  

ALBALAT DE LA PARROQUIA SAN Parroquia San R4600702G Restauración porton                      



Núm. 9969 / 30.10.2024 4 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

RIBERA PEDRO APOSTOL Pedro Apostol de la Iglesia 
Parroquial de San 
Pedro Apostol 

4.779,50 €  

ALCOI / ALCOY ASOCIACION DE 
SAN JORGE   

Museo alcoyano 
de la fiesta 

G03090339 Modernización, 
equipamiento y 
conservación del 
MAF 

                     
9.920,52 €  

ALCOI / ALCOY ASOCIACION 
PALEONTOLOGICA 
ALCOYANA ISURUS   

Asociación 
paleontológica 
alcoyana ISURUS  

G53938791 Modernización, 
equipamiento y 
adecuación de las 
infraestructuras de la 
colección 
museográfica 

                     
3.093,73 €  

ALCOI / ALCOY INSTITUT E.S. PARE 
VITORIA   

Museu de la 
ciència IES Pare 
vitòria 

Q5355169C Ampliació de la 
col·lecció i millora del 
sistema de 
il·luminació 

                     
5.657,87 €  

ALDAIA AJUNTAMENT 
D'ALDAIA   

Museo del Palmito 
d'Aldaia. MUPA 

P4602100B Aire de Palmitos a 
l'entorn digital 

                     
5.055,60 €   

ALGEMESÍ AJUNTAMENT 
D'ALGEMESI   

Museu Valencià 
de la Festa 

P4602900E Millora 
infraestructura 
conservació 
preventiva de la 
col·lecció del Museu 

                   
10.000,00 €  

ALMÀSSERA AYUNTAMIENTO DE 
ALMASSERA   

Museu de L'horta P4603200I A cor de museu II                      
3.600,00 €   

ALMENARA PARROQUIA DE LOS 
SANTOS JUANES 
DE ALMENARA   

Parroquia de los 
Santos Juanes de 
Almenara.  

R1200115B Restauración. 
Campana Sant Josep 
de Parroquia Santos 
Juanes de Almenara 
y desgaste en zona 
de golpeo 

                   
10.000,00 €  

ALPUENTE AYUNTAMIENTO DE 
ALPUENTE 

Museo Etnológico 
de Alpuente 

P4603600J Proyecto de 
conservación y 
modernización del 
Museo Etnológico de 
Alpuente 2024 

                     
8.000,00 €  

ALPUENTE AYUNTAMIENTO DE 
ALPUENTE 

Museo 
paleontológico 
Santa Bárbara de 
Alpuente 

P4603600J Actuaciones del 
Museo 
paleontológico de 
Alpuente 2024 

                     
8.000,00 € 
 
 
 
 
  

ALTURA AYUNTAMIENTO DE 
ALTURA 

Colección 
museográfica 
permanente de la 

P1201200A Cerramiento de sala 
recepción-multiusos 
e instalación de 

                     
4.032,69 €  
 



Núm. 9969 / 30.10.2024 5 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

Cartuja de 
Valldecrist 

equipo audiovisual   

ALZIRA AJUNTAMENT 
D'ALZIRA 

Museo municipal 
de Alzira MUMA 

P4601700J Adecuación del 
espacio expositivo de 
las salas Apostolat 
Enrique Nuñez 
MUMA 

                     
6.214,56 €  

ARAS DE LOS 
OLMOS 

AYUNTAMIENTO DE 
ARAS DE LOS 
OLMOS 

Colección 
museográfica 
permanente 
Francisco Moreno 
Mesas. Ecomuseo 
Aras de los Olmos 

P4604100J Trabajos de 
equipamiento, 
restauración y 
conservación 
preventiva en el 
Ecomuseo de Aras de 
los Olmos 

                     
9.639,48 €  

ATZENETA 
D'ALBAIDA 

AJUNTAMENT 
D'ATZENETA 
D'ALBAIDA   

Tradició artesanal 
d'Atzeneta Museu 
de les Artesanies 
d'Atzeneta: pedra, 
campanes i espart 

P4600300J Reparación y mejoras 
en sala museística 
del Museo de las 
artesanías de 
Atzeneta. 

                     
9.931,68 €  

AYORA AYUNTAMIENTO DE 
AYORA   

Parroquia Ayora-
Ermita Santa 
Maria la Mayor. 

P4604400D Restauración del 
entablamento del 
retablo del altar 
mayor de la ermita 
Santa Maria la Mayor 

                   
10.000,00 €  

BANYERES DE 
MARIOLA 

AJUNTAMENT DE 
BANYERES DE 
MARIOLA   

Museo 
arqueológico 
Torre Font Bona 

P0302100C Modernización del 
Museo Arqueológico 
Torre Font Bona 

                     
3.299,05 €  

BANYERES DE 
MARIOLA 

AJUNTAMENT DE 
BANYERES DE 
MARIOLA   

Museu de la 
espardenya de 
Banyeres de 
Mariola 

P0302100C Adecuación de 
infraestructuras para 
el Museu de la 
espardenya de 
Banyeres de Mariola. 

                     
1.185,62 €  

BENAGEBER AYUNTAMIENTO DE 
BENAGEBER 

Colección 
museográfica 
permanente de 
Benageber 

P4605000A Mejoras en la 
colección 
museográfica de 
Benageber: 
conservación, 
exposición, 
digitalización y 
difusión del 
patrimonio mueble 

                     
7.744,00 €  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

BENASSAL AJUNTAMENT DE 
BENASSAL   

Ayuntamiento de 
Benassal 

P1202600A Restauración 
campana Iglesia 
parroquial de la 

                     
8.073,12 €  



Núm. 9969 / 30.10.2024 6 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

Asunción 

BENICARLÓ AJUNTAMENT DE 
BENICARLO   

Museo de la 
ciudad de 
Benicarló 

P1202700I Mejora de las salas y 
equipamientos del 
MUCBE 

                   
10.000,00 €  

BÉTERA Navarro Gomez-
Lobo SL   

Bodega el olivar. B97358436  Restauración de la 
madera 

                     
2.240,00 €  

BOCAIRENT AYUNTAMIENTO DE 
BOCAIRENT   

Museo 
Arqueológico 
Municipal Vicent 
Casanova 

P4607400A Proyecto básico de 
diseño museográfico, 
Sala de exposiciones 
y almacén de 
colecciones. Fase 2 

                     
6.957,98 €  

BOCAIRENT PARROQUIA DE 
NUESTRA SEÑORA 
DE LA ASUCION DE 
BOCAI 

Museo Parroquial R4600100D Intervenció de 
conservació i 
restauració de la 
capa pluvial, mtra i 
estola del Bisbe Miró 

                   
10.000,00 €  

BORRIOL AYUNTAMIENTO DE 
BORRIOL   

Museo d'Història 
de Borriol 

P1203100A Modernització i 
adequació del 
MUHBO 2024 

                   
10.000,00 €  

BUÑOL AYUNTAMIENTO DE 
BUÑOL   

Colección 
museográfica 
permanente del 
Castillo de Buñol 

P4607900J Propuesta de 
intervención 2024 

                   
10.000,00 €  

BURRIANA AYUNTAMIENTO DE 
BURRIANA   

Museo 
arqueológico de 
Burriana 

P1203200I Intervención sobre 
urnas funerarias de la 
Edad de bronce para 
la exposición en el 
Museo arqueológico 
de Burriana. 

                     
9.583,20 €  

CALLOSA DE 
SEGURA 

AYUNTAMIENTO DE 
CALLOSA DE 
SEGURA 

Museo 
Arqueológico 
Municipal de 
Callosa de Segura 

P0304900D Adquisición e 
instalación de equipo 
informático y de 
proyección 
audiovisual 

                     
3.728,19 €  

CALLOSA DE 
SEGURA 

AYUNTAMIENTO DE 
CALLOSA DE 
SEGURA 

Museo del 
Cañamo Municipal 
de Callosa de 
Segura 

P0304900D Adquisición e 
instalación de equipo 
informático y de 
proyección 
audiovisual 

                     
3.217,92 €  

CHIVA AYUNTAMIENTO DE 
CHIVA   

Centro de 
Interpretación del 
Torico 

P4611300G Equipamiento del 
Centro de 
interpretación del 
torico. CIT 

                   
10.000,00 €  

CINCTORRES AYUNTAMIENTO DE 
CINCTORRES   

Col·lecció 
Museogràfica 
permanent de 
Cinctorres 

P1204500A Restauració 
Cinctorres 

                     
9.600,00 €  



Núm. 9969 / 30.10.2024 7 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

CIRAT AYUNTAMIENTO DE 
CIRAT   

Colección 
museográfica 
municipal de Cirat 

P1204600I Restauración de 
diversos elementos 
etnológicos 

                     
6.413,00 €  

CREVILLENT AYUNTAMIENTO DE 
CREVILLENT   

Museo Municipal 
Mariano Benlliure 

P0305900C Equipamiento y 
Conservación 2024 

                     
3.995,73 €  

CULLA AYUNTAMIENTO DE 
CULLA 

Iglesia del 
Salvador de Culla 

P1205100I Restauración de 
portones de la Iglesia 
del Salvador de Culla 

                     
8.460,32 €  

CULLERA AJUNTAMENT DE 
CULLERA 

Museo de Historia 
y Arqueología de 
Cullera 

P4610700I Renovación de 
equipo de 
sonorización 
audiovisual del 
Museo 

                     
5.079,20 €  

DENIA AYUNTAMIENTO DE 
DENIA   

Museo 
arqueológico de la 
ciudad de Denia 

P0306300E Registro, 
conservación y 
restauración de 
materiales 
depositados en el 
museo. 19 objetos. 

                     
7.647,20 €  

DENIA AYUNTAMIENTO DE 
DENIA   

Museo etnológico 
de Denia 

P0306300E Dotación de 
infraestructuras para 
el departamento de 
almacenaje, 
documentación y 
conservación de 
materiales. 

                     
3.239,20 €  

EL TORO AYUNTAMIENTO 
DEL TORO   

  P1211500B Restauración de 
conjunto de 
columnas de madera 
tallada con técnica 
de dorado y 
policromado 

                     
7.999,99 €  

ELDA AYUNTAMIENTO DE 
ELDA   

Museo 
arqueológico de 
Elda 

P0306600H Modernización y 
restauración del 
patrimonio mueble 
depositado en el 
museo 

                     
9.645,60 €  

ELDA FUNDACION 
MUSEO DEL 
CALZADO   

Museo del calzado 
José María Amat 
Amer. 

G03753209 La industria del 
calzado: Una historia 
contada. 

                     
8.000,00 €  
 
  

ELX / ELCHE AYUNTAMIENTO 
ELCHE 

Museo 
Arqueológico y de 
Historia de Elche 
"Alejandro Ramos 
Folqués" (MAHE) 

P0306500J Proyecto de 
Dinamización, 
Documentación y 
Modernización del 
Espacio Museístico 
del Museo 

                     
4.046,24 €  



Núm. 9969 / 30.10.2024 8 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

Arqueológico y de 
Historia de Elche 
"Alejadandro Ramos 
Folqués". 

ELX / ELCHE AYUNTAMIENTO 
ELCHE   

Museo de Arte 
Contemporáneo 
de Elche 

P0306500J Proyecto de 
Dinamización y 
Adecuación del 
Espacio Museístico 
del Museo de Arte 
Contemporáneo de 
Elche 

                     
2.313,52 €  

ELX / ELCHE FUNDACION 
CIDARIS   

Museo 
Paleontológico de 
Elche. MUPE 

G54210208 Mejoras 
conservación y 
adquisición 
materiales para 
funcionamiento en el 
MUPE 

                     
6.461,02 €  

ELX / ELCHE FUNDACION DE LA 
COMUNITAT 
VALENCIANA 
PROYECTO PUÇO 

Museo escolar de 
Puçol 

G09811068 Renovación del 
sistema de 
iluminación de las 
salas expositivas del 
Museo Escolar de 
Puçol. Fase 3 

                     
7.998,10 €  

ENGUERA AYUNTAMIENTO DE 
ENGUERA   

Colección 
museográfica 
permanente Casa 
de la Cultura de 
Enguera 

P4612000B Museos de Enguera 
en valor. Historia en 
pinceladas 

                   
10.000,00 €  

FINESTRAT AYUNTAMIENTO DE 
FINESTRAT   

Museu 
Arqueológic i 
Etnológic de 
Finestrat 

P0306900B Dotación de sistema 
de proyección, 
pantalla y sonido 
para el museo 
municipal 

                     
2.949,64 €  

FUENTERROBLES AYUNTAMIENTO DE 
FUENTERROBLES 

Colección 
museográfica Vida 
Rural y Etnográfica 
de Fuenterrobles 

P4613100I Adquisición de 
pantalla informatica 
para la colección 
museográfica 

                     
1.600,00 €  
 
 
 
 
 
  

GAIBIEL AYUNTAMIENTO DE 
GAIBIEL 

Colección 
museográfica 
permanente de 
Gaibiel 

P1206500I Mejora de los 
servicios de 
Colección 
museográfica 
municipal de Gaibiel 
2024 

                     
9.660,64 €  



Núm. 9969 / 30.10.2024 9 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

GANDIA Ajuntament de 
Gandia   

Museu 
Arqueològic de 
Gandia 

P4613300E Adquisició 
d'equipament 
d'emmagatzematge i 
inventariat de Fons 

                     
9.580,30 €  
 
 
  

GANDIA FEDERACIO LOCAL 
ASOC CULTURALS 
FALLERES   

Museu Faller de 
Gandia 

G97625693 Actuació en la 
instal·lació de 
l'harmonia explosiva i 
en els suports 
informàtics 
multimèdia del 
Museu Faller de 
Gandia 

                     
7.027,78 €  

LA POBLA DE 
VALLBONA 

AYUNTAMIENTO DE 
LA POBLA DE 
VALLBONA   

Col·lecció 
museogràfica 
permanent la Casa 
Gran 

P4620400D Projecte de 
conservació i 
equipament de la 
col·lecció 
museogràfica de la 
Casa Gran de la 
Pobla de Vallbona 

                     
5.763,47 €  

LA VILA JOIOSA / 
VILLAJOYOSA 

AJUNTAMENT DE 
LA VILA JOIOSA   

Vilamuseu, Museu 
Municipal de la 
Vila Joiosa 

P0313900C Modernització, 
conservació, 
equipament i 
adecuació 
d'infraestructures de 
Vilamuseu. 2024 

                     
8.608,42 €  

LA VILAVELLA AJUNTAMENT DE 
LA VILAVELLA   

C.M.P. de la 
Vilavella 

P1213600H La Vilavella, Villa 
termal. Fase III 

                   
10.000,00 €   

L'ALCORA AJUNTAMENT DE 
L'ALCORA   

Museu de 
Ceràmica de 
l'Alcora 

P1200500E Millores en les 
condicions 
expositives al Museu 
de Ceràmica de 
l'Alcora 

                   
10.000,00 €  

L'ALFAS DEL PI AYUNTAMIENTO DE 
L'ALFAS DEL PI   

Museu al aire lliure 
Vil·la Romada de 
l'Albir 

P0301100D Mejora de los 
equipamientos y 
conservación de 
colecciones en el 
Museo al Aire Libre 
Villa Romana de 
l'Albir 2024 

                     
5.895,93 €  

LES COVES DE 
VINROMA 

AYUNTAMIENTO DE 
LES COVES DE 
VINROMA   

Colección 
museográfica de 
la Villa de las 
cuevas de 
Vinromá 

P1205000A Mejora de 
instalaciones de la 
colección 
museográfica de la 
Vila 

                     
3.831,18 € 
 
 
 
  

LLANERA DE AYUNTAMIENTO DE Ayuntamiento de P4615600F Restauración piezas                      



Núm. 9969 / 30.10.2024 10 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

RANES LLANERA DE 
RANES   

Llanera de Ranes de la colección 
museográfica Luis 
Perales 

7.827,74 €  
 
  

MANISES AYUNTAMIENTO DE 
MANISES 

Museu de 
Carámica de 
Manises 

P4616100F Museu de cerámica 
de Manises mobiliari 
auxiliar 

                     
7.680,00 €  

MELIANA AJUNTAMENT DE 
MELIANA   

Col·lecció 
Museogràfica 
d'Art Mosmel de 
l'Ajuntament 
Meliana 

P4616800A Projecte de 
restauració i 
equipament de l'espai 
expositiu de la 
col·lecció 
museogràfica 

                     
4.470,00 €  

MOIXENT AYUNTAMIENTO DE 
MOIXENT 

Museo 
arqueológico de 
Moixent 

P4617200C Ejecución de 
estructuras 
expositivas para la 
nueva sede del 
Museo Arqueológico 
Municipal de Moixent 

                   
10.000,00 €  

MONCADA AJUNTAMENT DE 
MONCADA   

Museo 
arqueológico 
municipal de 
Moncada 

P4617300A Projecte de nova 
instal·lació de 
prestatgeries de ferro 
per al magatzem de 
dipòsits del Museu 
Arqueològic, Fase III 

                     
3.329,92 €  

MONFORTE DEL 
CID 

AYUNTAMIENTO DE 
MONFORTE DEL 
CID 

Museo Ibero 
Romano de 
Monforte del Cid. 
IBERO 

P0308800B Exposición 
monográfica "50 
aniversario del 
descubrimiento del 
tro ibero de Monforte 
del Cid" 

                   
10.000,00 €  

MONÒVER / 
MONÓVAR 

ASOCIACION 
CULTURASL 
MUSEO DE ARTES Y 
OFICIOS DE M 

Colección 
museográfica de 
artes y oficios de 
Monóvar. 

G42536383 Renovación y mejora 
de los espacios 
expositivos del 
Museo de Artes y 
Oficios de Monóvar 

                     
2.217,09 €  

MONTROI AYUNTAMIENTO DE 
MONTROI   

Museo valenciano 
de la miel 

P4617800J Actuaciones de 
mejora de 
condiciones de 
seguridad, 
conservación e 
innovación del 
equipamiento de las 
instalaciones 

                     
7.982,94 €  

MORELLA AYUNTAMIENTO DE 
MORELLA   

Museu temps de 
dinosaures 

P1208000H Modernización 
cartelería y otros 
elementos 
audiovisuales del 

                     
9.680,00 €  
 
 



Núm. 9969 / 30.10.2024 11 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

Museu temps de 
Dinosaures 

 
 
  

OLLERIA AYUNTAMIENTO DE 
L'OLLERIA 

Colección 
museográfica del 
vidrio de L'Ollería 

P4618500E Horno de fusión para 
la colección 
museográfica 
permanente del vidrio 
de L'Ollería 

                   
10.000,00 €  

OLOCAU AYUNTAMIENTO DE 
OLOCAU   

Colección 
museográfica de 
la casa de la 
Señoria de la villa 
de Olocau 

P4618400H Actuaciones de 
adaptabilidad e 
inclusión de la 
colección 
museográfica La 
Casa de la Senyoria 
d'Olacau para 
personas con 
diversidad funcional 
visual 

                     
7.623,39 €  

ONDA AYUNTAMIENTO DE 
ONDA 

 Museos Onda P1208400J  Actuaciones en los 
museos 

                     
5.869,02 €  
 
  

ONIL AYUNTAMIENTO DE 
ONIL   

Col lecció 
museogràfica de 
la nina de 
l'Ajuntament d'Onil 

P0309600E Adquisición de 
equipamientos 
destinados a 
garantizar la correcta 
conservación 

                     
5.808,00 €  

ONTINYENT SOCIEDAD DE 
FESTEROS DEL 
SANTISIMO CRISTO 
DE LA AG 

Museu fester-
Museu de la festa 
de Moros i 
Cristians 
d'Ontinyent 

G46065587 Expositor aparellada, 
Fundes protectores 
de vestits, Tauler 
d'anuncis 
Climatització Sala 
Cervino i Expositor 
figures al·legòriques 
de les 24 comparses. 

                     
4.449,42 €  

ORBA AJUNTAMENT 
D'ORBA   

Museu del fang de 
Orba 

P0309700C  Mejoras en el museo                      
9.926,32 €  
  

ORIHUELA FUNDACION 
MUSEO DIDACTICO 
E INTERACTIVO 

Fundación museo 
didáctico e 
interactivo de 
ciencias de la 
Vega baja del 
Segura, de la CV 

G54605647 Futuro sostenible: 
innovación y 
educación para los 
ODS" 

                   
10.000,00 €  

PAIPORTA AJUNTAMENT DE 
PAIPORTA 

Museu de la 
rajoleria de 
Paiporta 

P4618800I Remodelación de la 
sala de didáctica del 
Museu de la rajoleria. 

                     
7.387,00 €  



Núm. 9969 / 30.10.2024 12 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

PEGO AJUNTAMENT DE 
PEGO 

Museu etnològic 
de Pego. 

P0310200A Reubicació, 
transformació i 
adequació de l'espai 
expositu. Creació 
espai per a 
audiovisuals. Creació 
d'una maleta 
pedagògica. 
Finalització de la 
digitalització del 
catàleg i inverari del 
fons del museu 

                     
7.636,85 €  

PETRER AYUNTAMIENTO DE 
PETRER   

Museo 
arqueológico y 
etnológico 
Dámaso Navarro 

P0310400G Proyecto de mejora 
del equipamiento 
lumínico, 
interpretativo y de 
almacenamiento del 
Museo Damaso 
Navarro de Petrer 

                     
8.327,18 €  

PILAR DE LA 
HORADADA 

AYUNTAMIENTO DE 
PILAR DE LA 
HORADADA 

Museo 
arqueológico 
etnológico 
Gratiniano Baches 
de Pilar de la 
Horadada 

P0314200G Seis vitrinas para 
exponer fondos 
patrimoniales del 
Museo arqueológico 
etnólogico Gratiniano 
Baches 

                     
2.710,40 €  

PINA DE 
MONTALGRAO 

AYUNTAMIENTO DE 
PINA DE 
MONTALGRAO   

Colección 
museográfica 
permanente del 
patrimonio 
etnológico rural de 
Pina de 
Montalgrao 

P1209000G Adquisición de 
vitrinas para 
exposición en Horno 
moruno 

                     
8.973,36 €  

POLINYÀ DE 
XÚQUER 

PARROQUIA 
SAGRADA CENA 
DEL SEÑOR   

Parroquia Sagrada 
Cena 

R4600644A Restauración de los 
zocalos azulejos 1ª 
fase 

                   
10.000,00 €  
 
 
 
  

POTRIES AJUNTAMENT DE 
POTRIES 

Museu Cassoleria 
d'Angel 
Dominguez 

P4620000B Projecte d'ampliació 
de l'equipament del 
Museu Cassoleria 
d'Àngel Domínguez 

                   
10.000,00 €  

QUARTELL AJUNTAMENT DE 
QUARTELL   

Molí nou de 
Quartell 

P4610500C Realització exposició 
permanent 
d'etnologia i troballes 
arqueològiques i 
tractament carcoma 

                   
10.000,00 €  



Núm. 9969 / 30.10.2024 13 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

molí d'arros en 
primera planta del 
museu 

REQUENA AYUNTAMIENTO DE 
REQUENA   

Museo Municipal 
de Requena 

P4621500J  Restauración de dos 
ánforas ibéricas 

                     
2.800,00 €   

RIBESALBES AYUNTAMIENTO DE 
RIBESALBES   

Colección 
museográfica 
Museo de la 
Baronía 

P1209500F Mejora de la 
iluminación y 
equipamiento 

                     
3.567,91 €  

ROJALES AYUNTAMIENTO DE 
ROJALES   

Museo 
arqueológico 
paleontológico 
municipal de 
Rojales 

P0311300H Adquisición de 
vitrinas y tarimas 
para la "sala cultura 
ibérica" del Museo 
arqueológico 
municipal de Rojales 

                     
2.225,43 €  

SAN FULGENCIO AYUNTAMIENTO 
SAN FULGENCIO 

Museo 
arqueológico de 
San Fulgencio 

P0311800G Diseño y edición de 
audioguías con 
código QR 

                     
3.388,00 €  

SANT JOAN 
D'ALACANT 

AYUNTAMIENTO DE 
SANT JOAN 
D'ALACANT 

Restauración de 
enseres y 
utensilios de 
cocina 

P0311900E Restauración de 
enseres y utensilios 
de cocina 
procedentes de los 
fondos del Ayto. de 
Sant Joan. 

                       
721,60 €  

SANT VICENT 
DEL RASPEIG / 
SAN VICENTE DEL 
RASPEIG 

UNIVERSIDAD DE 
ALICANTE   

Museo de la 
Universidad de 
Alicante (MUA) 

Q0332001G Adquisición de 
paneles deslizantes y 
soportes para 
almacenamiento de 
obras de arte en MUA 

                   
10.000,00 €  

SEGORBE AYUNTAMIENTO DE 
SEGORBE   

Museo de 
arqueología y 
etnología de 
Segorbe 

P1210400F Restauración de 
bienes muebles para 
el Maes de Segorbe 

                   
10.000,00 €  

TALES AYUNTAMIENTO 
TALES 

Ayuntamiento de 
Tales 

P1210900E Restauración de la 
campana Tiple i San 
Joan Baptiste 

                     
9.960,72 €  

TORRENT MUSEO COMARCAL 
L'HORTA SUD 
JOSEP FERRIS 
MARCH 

Museu comarcal 
de l'horta sud 
Josep Ferrís 
March 

G96893524 Adecuación del 
ascensor para 
personas con 
sordera, traslado de 
base de datos de 
inventario a Museia y 
tratamiento de 
xilófagos." 

                     
5.625,30 €  

TRAIGUERA AYUNTAMIENTO DE 
TRAIGUERA 

CMP Santuari de 
la Font de la Salut 
de Traiguera 

P1212100J Adquisición de 
vitrinas 

                     
1.701,74 €  
  



Núm. 9969 / 30.10.2024 14 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

UTIEL AYUNTAMIENTO DE 
UTIEL   

Colección 
museográfica 
Casa Alamanzon 
de Utiel 

P4625100E Restauraciones 
bienes muebles 2024 
y trabajos 
adecuación vitrinas 

                     
3.559,82 €  

VALENCIA ASOCIACION ARTE 
SIN FRONTERAS 

Casa Museo 
Lucas Karrvaz. 
Colección 
museográfica de 
grabado, esmalte 
a fuego y 
escultura.  

G96958152 Rampa para 
minusválidos, 
mejorar seguridad, 
iluminación, 
climatización, dividir 
sala, adquirir 
proyector, quitar 
oxido. 

                   
10.000,00 €  

VALENCIA AYUNTAMIENTO DE 
VALENCIA 

Museo del Corpus-
Casa de las Rocas  

P4625200C Tratamiento 
antixilófagos de las 
Rocas del Corpus. 

                     
9.666,66 €  
  

VALENCIA AYUNTAMIENTO DE 
VALENCIA 

Museo fallero de 
Valencia.  

P4625200C Iluminación eficiente 
para planta baja, 
pasillo central y sala 
primera. 

                   
10.000,00 €  

VALENCIA AYUNTAMIENTO DE 
VALENCIA   

Casa Museo 
Benlliure de 
Valencia 

P4625200C Proyecto de 
restauración de seis 
piezas de la 
colección de 
indumentaria y textil 
de la Casa Museo 
Benlliure 

                     
7.991,81 €  

VALENCIA AYUNTAMIENTO DE 
VALENCIA   

Museo de ciencias 
naturales de 
Valencia. 

P4625200C Renovación de la 
colección 
permanente de 
icnitas del Museo de 
las ciencias 
naturales. 

                     
7.163,20 €  

VALENCIA FUNDACIÓN DE LA 
CV CONJUNTO DE 
SAN JUAN DEL 
HOSPIT 

Museo Conjunto 
Hospitalario de 
San Juan del 
Hospital 

G96696786 Memoria descriptiva 
del proyecto. 
Ejercicio 2024 

                   
10.000,00 €  

VALENCIA FUNDACION 
VALENCIA CLUB 
FUTBOL DE LA C.V 

Museo del 
Valencia C.F. 

G96527353 Adecuación de las 
instalaciones para 
mejorar las 
condiciones 
expositivas y 
restauración de 
bienes muebles 

                     
6.086,57 €  

VALENCIA REAL IGLESIA EL 
SALVADOR DE 
VALENCIA 

Real Iglesia el 
Salvador de 
Valencia 

R4600024F Restauración 
campanas de Iglesia 
el Salvador 

                     
7.843,58 €  
  

VALENCIA PARROQUIA SAN Museo Parroquia R4600391I Mejora de las                    



Núm. 9969 / 30.10.2024 15 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

NICOLAS VALENCIA   San Nicolás condiciones de 
conservación de la 
colección 
museográfica 
permanente y 
adecuación de las 
infraestructuras del 
Museo Parroquia  
San Nicolás. 

10.000,00 €  

VALENCIA REAL COLEGIO 
SEMINARIO DE 
CORPUS CHRISTI   

Museo del 
Patriarca 

R4600009G Proyecto vigilancia y 
seguridad del Museo 
del Patriarca 

                     
1.545,90 €  
  

VALENCIA UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE 
VALENCIA 

Museu Campus 
Escultòric. 
MUCAES UPV 

Q4618002B Plan de acción para 
la restauración y 
adecuación de las 
esculturas del museu 
campus escultòric 
MUCAES. Las obras 
de Castillejos y 
Bayarri 

                   
10.000,00 €  

VALENCIA UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE 
VALENCIA 

Museu de la 
Història de la 
Telecomunicació 
Vicente Miralles 
Segarra 

Q4618002B Noves tecnologies 
per a l'accés als 
continguts, activitats, 
millora de la 
col·lecció i les 
infraestructures 

                   
10.000,00 €  

VALENCIA UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE 
VALENCIA 

Museu 
d'informàtica 

Q4618002B Millora, 
modernització i 
adquació de 
l'infraestructura del 
Mseu d'informàtica 
per a lsuport de les 
seues activitats 

                   
10.000,00 €  
 
 
 
 
  

VALENCIA UNIVERSITAT DE 
VALENCIA 

Colección 
museográfica 
permanente de 
tecnologías de la 
información y la 
comunicación de 
la universidad de 
Valencia 

Q4618001D Proyecto de 
exposición de 
grandes piezas y 
mejora de la 
museografía de la 
exposición 
permanente 

                     
7.469,45 €  

VALENCIA UNIVERSITAT DE 
VALENCIA 

Colección 
Museográfica 
Permanente del 
Observatorio 
Astronómico de la 
Universitat de 

Q4618001D Restauración y 
conservación 
preventiva de piezas 
singulares de la 
colección 
museográfica del 

                     
8.304,98 €  
 
 
 
 



Núm. 9969 / 30.10.2024 16 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

València   Observatorio 
Astronómico de la 
Universitat de 
València: círculo 
meridiano y placas 
de vidrio 

 
 
 
 
 
 
  

VALENCIA UNIVERSITAT DE 
VALENCIA 

Jardí Botànic de la 
Universitat de 
València 

Q4618001D Digitalización y 
puesta en valor de 
donaciones 
recientes, y 
conservación de 
colecciones 
biológicas 

                   
10.000,00 €  
 
 
 
 
 
  

VALENCIA UNIVERSITAT DE 
VALENCIA 

La Nau Museu de 
la Universitat de 
València 

Q4618001D Proyecto de 
salvaguarda y 
difusión de 
colecciones 
patrimoniales de "La 
Nau, Museu de la 
Universidad de 
València" 2024 

                   
10.000,00 €  

VALENCIA UNIVERSITAT DE 
VALENCIA 

Museo de la 
Universitat de 
València de 
Historia Natural 
(MUVHN) 

Q4618001D Propuesta de 
mejoras en 
Infraestructuras y 
Conservación en el 
MUVHN 2024  

                   
10.000,00 €  

VALENCIA UNIVERSITAT DE 
VALENCIA 

Museu d'Història 
de la Medicina i de 
la Ciència 

Q4618001D Instrumentaria 
MHMC: 
Implementació d'un 
sistema de 
documentació i 
conservació de la 
cultura material de la 
ciència, la tècnica i la 
medicina 

                     
9.000,00 €  

VALENCIA  PARROQUIA SAN 
ESTEBAN 
PROTOMARTIR DE 
VALENCIA 

Parroquia de San 
Esteban 

R4600027I Restauración lienzo 
virgen de los 
desamparados y 
lienzo expulsión del 
paraíso 

                     
3.116,96 €  

VALLADA AJUNTAMENT DE 
VALLADA   

Museo 
arqueológico de 
Vallada 

P4625300A Mejoras en la 
iluminación y en la 
instalación eléctrica 
del museo de Vallada 

                       
309,76 €  

VILA-REAL AJUNTAMENT DE Museu de la ciutat P1213500J Conservació                      



Núm. 9969 / 30.10.2024 17 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS       

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN CIF ACTUACIÓN IMPORTE A 
CONCEDER 

VILA-REAL   Casa de Polo preventiva textils en 
el depòsit del museo 
de la ciudad Casa de 
Polo 

8.000,00 €  
 
 
  

VILLAFRANCA 
DEL CID 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAFRANCA DEL 
CID   

Colección 
Museográfica del 
Museu de la Pedra 
en Sec de 
Vilafranca 

P1212900C Proyecto de 
ampliación de 
potencia y 
sustitución de la 
iluminación halógena 
para mejorar la 
eficiencia energética 

                     
5.782,10 €  

XALÓ AJUNTAMENT DE 
XALO   

Museu 
arqueològic de 
Xaló. MAEX 

P0308100G Pla d'ampliació i 
millora de les 
instal·lacions del 
magatzem i de l'espai 
expositiu. Modernitz 

                     
9.708,07 €  

XERACO PARRÒQUIA NTRA. 
SRA. DE 
L'ENCARNACÓ 

Parroquia Ntra. 
Sra. de 
L'Encarnació 

R4600787H Restauració matraca 
antiga del campanar 
S. XVIII-XIX 

                     
9.209,27 €  

 

 

  



Núm. 9969 / 30.10.2024 18 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO II. SUBVENCIONES DENEGADAS 

  

MUNICIPIO SOLICITANTE DENOMINACIÓN NIF ACTUACIÓN MOTIVO DE LA 

DESESTIMACIÓN 

BANYERES DE 

MARIOLA 

AJUNTAMENT 

DE BANYERES 

DE MARIOLA   

Museu Valencià 

del Paper de 

Banyeres de 

Mariola 

P0302100C Restauración de 

piezas para el 

museo valenciano 

del papel  

 Artículo 5.4 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 3.7.g) de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024  

ALMORADÍ AYUNTAMIENTO 

DE ALMORADÍ 

Ermita del 

antiguo Hospital 

de Almoradí 

P0301500E Musealización del 

antiguo Hospital de 

Almoradí 

 Artículo 1 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 1 de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024  

ALFONDEGUILLA AYUNTAMIENTO 

DE 

ALFONDEGUILLA   

Parroquia de 

Alfondeguilla 

P1200700A Restauración 

campanas. 

 Artículo 1 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 1 de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024 

ALTURA PARROQUIA SAN 

MIGUEL 

ARCANGEL 

Parroquia San 

Miguel Arcángel 

R1200117H Restauración de la 

antigua campana 

de San Roque 

 Artículo 1 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 1 de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024 

CASTELLÓ DE 

LA PLANA / 

CASTELLÓN DE 

LA PLANA 

VICENT 

FRANCESC 

SALES MATEU 

Museu de la 

ciutat de 

Castelló 

18944463F Restauración de 

los elementos 

existentes del 

sistema 

demolienda del 

segón Molí 

 Artículo 1 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 1 de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024 

  
TORÁS AYUNTAMIENTO 

DE TORAS 

Museo D. 

Antonio Ponz 

  

Piquer 

P1211400E Adquisición 

equipamiento y  

 

modernización 

 Artículo 1 de la 

Orden 28/2017.  

Resuelvo 1 de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024 

BENICULL DE 

XÚQUER 

PARROQUIA SAN 

ROQUE   

Parroquia de 

San Roque 

R4600316F Restauración 

campana Beata 

Agnés de 

Beniganim 

 Artículo 1 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 1 de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024 

BICORP AYUNTAMIENTO 

DE BICORP 

Colección 

museográfica 

Ecomuseo de 

Bicorp 

P4607300C Nuevo 

equipamiento para 

Ecomuseo Bicorp 

 Artículo 5.4 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 3.7 de la 

Resolución de 26 de 



Núm. 9969 / 30.10.2024 19 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO II. SUBVENCIONES DENEGADAS 

  

abril de 2024  

CAUDETE DE 

LAS FUENTES 

AYUNTAMIENTO 

DE CAUDETE DE 

LAS FUENTES   

 Colección 

museográfica 

Luis García de 

Fuentes 

P4609700B  Adecuación 

conservación 

instalación panel 

entrada 

 Artículo 5.4 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 3.7 de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024  
OLIVA FUNDACION 

FRANCISCO 

BRINES DE LA 

CV   

Casa Elca. 

Fundación 

Francisco Brines 

de la CV num 

623 

G40561565 Apertura sede Elca 

para visitas y 

estudio de la obra 

de Brines y su 

colección 

 Artículo 68.1, de la 

Ley 39/2015  

VALENCIA AYUNTAMIENTO 

DE VALENCIA 

Museo fallero de 

Valencia. 

P4625200C Dos peanas, dos 

urnas de 

metacrilato, dos 

marcos y cristales 

galería, 

reubicación. 

 Artículo 1 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 1 de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024  

  
VALENCIA AYUNTAMIENTO 

DE VALENCIA 

Museo fallero de 

Valencia 

P4625200C Restauración de 

dos carteles 

exhibidos en el 

Museo fallero de 

Valencia 

 Artículo 1 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 1 de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024 

VALENCIA PARROQUIA EL 

SALVADOR Y 

SANTA MONICA 

DE VALENCIA 

Real Parroquia 

de El Salvador y 

Santa Mónica 

R4600257B Restauración de la 

Campana nº4 La 

Maria 

 Artículo 1 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 1 de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024  

VALENCIA PARROQUIA DE 

MARIA 

AUXILIADORA 

DE VALENCIA   

Parroquia María 

Auxiliadora 

R4600716G Restauración de las 

tres campanas de 

la Parroquia 

 Artículo 1 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 1 de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024  

VALENCIA ATENEO 

MERCANTIL DE 

VALENCIA 

Colección 

pictórica del 

Ateneo 

Mercantil de 

Valencia. 

G46065272 Proyecto de 

actuación para 

adquisición de 

equipamiento, 

adecuación de 

infraestructuras, 

restauración y 

conservación de 

obras de arte. 

 Artículo 1 de la 

Orden 28/2017. 

Resuelvo 1 de la 

Resolución de 26 de 

abril de 2024 

VALENCIA AYUNTAMIENTO Museo del P4625200C Limpieza del Artículo 1 de la Orden 



Núm. 9969 / 30.10.2024 20 / 20

CVE: DOGV-C-2024-11370 https://dogv.gva.es/

 
 

 
 
 
 

ANEXO II. SUBVENCIONES DENEGADAS 

  

DE VALENCIA Corpus-Casa de 

las Rocas 

vestuario de la 

Procesión del 

Corpus y del 

vestuario de los 

Gigantes. 

28/2017. Resuelvo 1 

de la Resolución de 

26 de abril de 2024 

 


		2024-10-29T16:53:16+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



